
LE STUTTURE DI FISICA SANITARIA IN ITALIA 

 

Informazioni generali 

Data Compilazione: marzo 2012 

Regione: LOMBARDIA 

Comune: MILANO 

Denominazione Struttura: FONDAZIONE IRCCS ISTITUTO NAZIONALE DEI TUMORI 

Tipologia: ISTITUTO A CARATTERE SCIENTIFICO 

Indirizzo: Via Venezian, 1 – 20133 Milano 

Telefono: 02-23902484 

Fax: 02-23902124 

 

Organico Fisici 

Nominativo Qualifica Indirizzo e-mail 

1 Pignoli Emanuele 
Direttore f.f. di struttura 

complessa 
Emanuele.pignoli@istitutotumori.mi.it 

2 Borroni Marta Rosa Dirigente fisico Marta.borroni@istitutotumori.mi.it 

3 Carrara Mauro Dirigente fisico Mauro.carrara@istitutotumori.mi.it 

4 Mongioj Valeria Dirigente fisico Valeria.mongioj@istitutotumori.mi.it 

5 Stucchi Claudio Giustino Dirigente fisico Claudio.stucchi@istitutotumori.mi.it 

6 Tomatis Stefano Dirigente fisco Stefano.tomatis@istitutotumori.mi.it 

7 Lualdi Manuela Collaboratore professionale Manuela.lualdi@istitutotumori.mi.it 

8 Giandini Tommaso Borsista Tommaso.giandini@istitutotumori.mi.it 

9 Meroni Silvia Borsista Silvia.meroni@istitutotumori.mi.it 

   

 

Organico Personale Tecnico  5 

Organico Personale 

Amministrativo/ausiliario 
1 

 

Attività 

 Sì /No Dettagli 

Radioterapia Si 3DCRT, IMRT, VMAT, Brachiterapia HDR, TBI, CQ 

Radiologia Diagnostica Si CQ 



Medicina Nucleare No  

Radioprotezione Si Solo laboratorio dosimetria personale 

NIR Si Laser, ROA, CEM 

Informatica/PACS No  

Formazione Si Corso di laurea in fisica, scuola di specializzazione in fisica medica, 

corso di laurea infermieristica 

Ricerca Si Radioterapia, Radiobiologia, modelli predittivi 

 

In dettagli descrivere sinteticamente  le attività principali  (per esempio, in Radioterapia: IMRT, Brachiterapia, IORT…) 

 

 

 


